2022 年 3 月 4 日

関係者各位

フクシマガリレイ株式会社

弊社工場における業務委託先の作業員の死亡について

2022 年 3 月 2 日 16 時 46 分頃、弊社滋賀（水口）工場にて、業務委託先の作業員 1 名が亡くなる事

故が発生いたしました。

お亡くなりになった方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様にはお悔み申し上げます。

現在原因を調査中です。当社といたしましては、関係当局に全面的に協力しながら原因究明に努め、

再発防止に全力で取り組む所存でございます。

このたびは、関係の皆様に多大なご心配をお掛けしますことを、深くお詫び申し上げます。

 3 月 4 日 16 時現在で判明しております内容は下記のとおりです。

１．発生日時

  2022 年３月２日（水）16 時 46 分ごろ

２．発生場所

  滋賀（水口）工場 （滋賀県甲賀市水口町さつきが丘 26）

３．被災者

  業務委託先の作業員（71 歳・男性）

４．経緯

  ・16 時 46 分ごろ、50 枚ほどの鉄製パネルが積まれた台車が倒れ下敷きになった

  ・台車が倒れる音を聞いた弊社従業員が駆けつけ発見、直ちに 119 番通報、救急搬送

  ・20 時 45 分ごろ、病院にて死亡が確認された

以上

お問い合わせ先 フクシマガリレイ株式会社（担当：総務部）

〒555-0011 大阪市西淀川区竹島 2-6-18 TEL：06-6477-2011 FAX：06-6477-0755

ＵＲＬ：https://www.galilei.co.jp/